СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

КАРАВАННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е
30.05.2017 г.  №  72

	«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом  от 28.12.2016 г. №494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Караванный сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
Р Е Ш И Л:

I. Утвердить протокол публичных слушаний от 22.03.2017 года                         по результатам обсуждения проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Караванный сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области».
II. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:

1. п. 1 ч. 3 статьи 14 «Публичные слушания» изложить в следующей редакции:
"1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;"

2. п. 1 ст. 28 дополнен п. 15 «Досрочное прекращение полномочий главы сельсовета» изложить в следующей редакции:

в случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат представительного органа муниципального образования, определяемые в соответствии с уставом муниципального образования.

3. п. 2 ст. 61 «Порядок внесения изменений и дополнений в Устав» изложить в следующей редакции:
Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.

4. ст.61 дополнена п. 7 «Порядок внесения изменений и дополнений в Устав» изложить в следующей редакции:
Приведение устава муниципального образования в соответствии с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального образования в соответствии с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона субъекта Российской Федерации, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.
Глава муниципального образования –

Председатель Совет депутатов                                                             Н.А.Тартышев